
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 27 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

22 августа 2016 года 

 

 № 13-4 

 О предложении об исключении  

из резерва составов участковых избирательных комиссий  

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5_1 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»,  в  связи с досрочным прекращением полномочий членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

Территориальная избирательная комиссия № 27 (далее – Комиссия)  

р е ш и л а : 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий Санкт-Петербургской избирательной комиссии кандидатуры 

согласно прилагаемым спискам (приложение №1, приложение№2). 

2.  Направить настоящее решение и списки кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых комиссий в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии Л.В. Ющенко. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 27                                                 Л.В. Ющенко            

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 27                                                 Е.А. Савик 

 

 

 

 



Приложение №1 к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 27,  

от «22» августа 2016 года № 13-4 

 

 

Список кандидатур  

для исключения из резерва составов участковых комиссий 

на основании подпункта а) пункта 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 

  

УИК ФИО Субъект 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1367 Емельяненко Антон 

Александрович 

РООИ Союз 

«Чернобыль-Нева» 

 

1367 Ивлев Андрей Геннадьевич Собрание избирателей 

по месту жительства 

 

1367 Немыкина Ольга Юрьевна Собрание избирателей 

по месту жительства 

 

1369 Маслякова Мария 

Сергеевна 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

2 

1387 Шаметкина Марина 

Юрьевна 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

2 

1391 Данзандоржиев Агван 

Баирович 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

2 

1394 Тучинский Владимир 

Максимович 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе  

3 



Санкт-Петербурге 

1395 Пушкарева Анна 

Алексеевна 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

2 

1404 Богданова Галина Павловна Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

1410 Панфилов Никита 

Андреевич 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

2 

1411 Авагян Рубик Юрьевич РООИ Союз 

«Чернобыль-Нева» 

 

1411 Карандашев Денис 

Эдуардович 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

2 

1411 Панфилов Никита 

Андреевич 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

3 

1412 Басов Дмитрий Георгиевич Региональное 

отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 27,  

от «22» августа 2016 года № 13-4 

 

 

Список кандидатур  

для исключения из резерва составов участковых комиссий 

на основании подпункта г) пункта 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 

  

УИК ФИО Субъект выдвижения Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1367 Бегеза Антонина 

Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

1367 Румянцева Татьяна 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1367 Шигапов Руслан 

Александрович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1367 Захарова Лилия 

Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1367 Фененко Марина 

Викторовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской 

политической партии 

«Народная партия «За 

женщин России» 

 

1370 Красавина Валентина 

Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1370 Романенко Татьяна 

Александровна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1370 Рысина Елена 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 



1372 Стрельникова Татьяна 

Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1372 Левандовская Татьяна 

Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1372 Бычкова Татьяна 

Васильевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

1372 Кондратьева Галина 

Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1372 Ященко Анна 

Валентиновна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1373 Кадыров Олег 

Георгиевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1373 Литовкина Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

1373 Распономарев 

Анатолий Петрович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1373 Степанов Андрей 

Станиславович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1374 Карпова Татьяна 

Александровна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1374 Карпова Светлана 

Николаевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

1376 Коваль Надежда 

Витальевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

1376 Коваль Михаил 

Николаевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1378 Кузнецова Нина 

Константиновна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1379 Ермакова Валентина 

Ивановна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 



1381 Богданова Татьяна 

Александровна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1381 Демьянчик Константин 

Дмитриевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1381 Пудова Ольга 

Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1382 Гринько Надежда 

Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1383 Зайцева Мария 

Константиновна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

1383 Громова Виктория 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1383 Крупенчик Анна 

Валерьевна 

Муниципальный совет 

внутригородского 

муниципального 

образования 

муниципальный округ 

Новоизмайловское 

 

1384 Рутковская Марина 

Викторовна 

Региональное отделение 

политической  

партии СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ  

в г. Санкт-Петербурге 

 

1384 Панченко Марина 

Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1384 Бочмамова Светлана 

Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1386 Николаева Татьяна 

Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1386 Богданова Ирина 

Александровна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1388 Осипова Юлия 

Сергеевна 

Региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  г. 

Санкт-Петербурге 

 

1390 Абрамова Наталья 

Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1392 Парахина Ирина 

Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

1392 Харенкова Ирина 

Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

1392 Сергеева Людмила 

Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

1392 Воронцова Екатерина 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

1393 Вегелина Валентина Собрание избирателей по  



Михайловна месту работы 

1395 Гайдуков Юрий 

Васильевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

1396 Платонова Анна 

Юрьевна 

Региональная общественная 

организация Центр 

реабилитации инвалидов 

Ортолюкс 

 

1399 Санникова Марина 

Юрьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

1399 Колбасина Ирина 

Викторовна 

Региональное отделение 

политической  

партии СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ  

в г. Санкт-Петербурге 

 

1400 Толмачева Наталья 

Романовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1403 Сергеева Антонина 

Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1404 Жирнова Татьяна 

Владимировна 

Региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  г. 

Санкт-Петербурге 

 

1406 Суркова Елизавета 

Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1406 Белова Наталия 

Михайловна 

Общественное объединение  

«Союз женщин Санкт-

Петербурга  

и Ленинградской области 

 

1407 Тимченко Алла 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1408 Иванова Валентина 

Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 



1408 Бруснянина Екатерина 

Юрьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

 

1408 Иванова Татьяна 

Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1408 Панкратов Иван 

Юрьевич 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1409 Данилюк Татьяна 

Александровна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1409 Таргонский Александр 

Петрович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

1409 Скочко Михаил 

Михайлович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

1411 Буснюк Илья Юрьевич Собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 
 

 
 


